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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

A.3.3. OSTATNÍ ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Název: Nová Kasárna Karlín
Adresa: Prvního pluku 20/2, Praha 8 Karlín
Katastr. Území: Karlín
Čísla pozemků: 97/3
Vypracoval: David Jánský
Forma dokumentace: Bakalářská práce

- zadání bakalářské práce — FA ČVUT
- údaje katastru nemovitostí
- limity využití území — georeport — IPR Praha
- geoportál hl.m. Prahy
- geologická sonda
- vlastní dendrologický průzkum
- zákon č. 183/2006 Sb

Řešené území: 9632 m2

Celé řešené území se nachází ve vnitrobloku bývalé kasárny Karlín

V současnosti je celý prostor vnitrobloku využíván os. Kasárna Karlín.
Slouží k volnočasovým aktivitám a jejich činnost je sociokulturně přínosná.
KK je v majetku České republiky.
Příslušnost hospodaření spadá pod ÚZSVM.
V uplynulých lezech se spekulovalo o možné rekonstrukci budovy pro účely
ministerstva spravedlnosti, či využití budov jako kanceláře úředníků vlády.

Kvalita životního prostředí
V okolí vnitrobloku se nachází objekt Staré ekologické zátěže plošně významné – Autobusové nádraží Florenc z důvodu kon-
taminace půdy.

Urbanismus a nástroje územního plánování
Na území je zákaz stavby výškových budov a je současně zastavené dle ÚPn SÚ HMP 1999.

Doprava
V blízkosti stavební parcely se v současnosti nacházejí místní komunikace I. A III. třídy včetně ochranného pásma, ochranné
pásmo metra. Území je součástí Ochranného pásma s výškovým omezením staveb letiště Kbely
Záplavové území a protipovodňová ochrana
Ačkoliv se území nachází v záplavovém území určeném k ochraně měste nevyskytují se zde zařízení protipovodňové ochrany.

Geologie
Na pozemcích stavby se nenacházejí žádná důlní díla ani významná ložiska nerostných surovin. Nejsou
registrovány žádné sesuvy půdy.

Civilní ochrana a bezpečnost
Pozemek je součástí objektu, který je důležitý pro obranu státu a je součástí ochranného pásma.

Památky
Vnitroblok leží v ochranném pásmu pražské památkové rezervace a v městské památkové zóně Karlín.

Hluk a ovzduší
Území je v současnosti zatíženo hladinou hluku od 35 do 40 dB v noci od 22 do 6 hodin. Před větším
hlukem z ulice je chráněno hmotou budovy kasáren na celém svém obvodu.
Průměrná hodnota koncentrace NO2 je do 40 μg/m3.

Zemědělské půdní fond a lesy
Území podléhá I. stupni ochrany ZPF.

Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Novostavba
Účel užívání stavby: Park volně přístupný veřejnost
Trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba s možným vývojem

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové použí-
vání stavby:

- Sklon komunikací pro pěší nepřekročí maximální povolený podélný ani příčný sklon zabezpečujících bezbariérové používání
stavby

Seznam výjimek a úlevových řešení: Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou využita
Navrhované kapacity stavby: Plocha staveniště činí 9632 m2

Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a
druhy odpadů, emisí apod.).
- Potřeba a spotřeba médií a hmot se nepředpokládá
- Stavba je navržena tak, aby veškerá dešťová voda dopadající na povrch stavby byla plošně zasakována do půdy.
- V návrhu se počítá s částečným využitím dešťové vody ze střech okolních budov.
- Produkce odpadů a emisí se nepředpokládá
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
B.1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A DOTČENÝCH POZEMKŮ
Území o rozloze 9632 m2 se nachází na Praze 8 – Karlín. Parcela se nachází na rovinatém pozemku v nadmoř-
ské výšce 186 m. n. m.
Pozemek je součástí objektu Karlínských kasáren patřících státu, který je součástí ochranného pásmy civilní
ochrany a bezpečnosti.
Budova kasáren se měla do 15 let proměnit na justiční palác, nicméně nemůžeme to s jistotou říci. Návrh pří-
padnou rekonstrukci budovy respektuje, případnému vývoji je otevřený.

B.1.2 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Na ploše pozemku byla provedena geologická sonda, která zjistila následující skladbu zemin.
Byla zjištěna hladina ustálené spodní vody v úrovni – 5,4 metru, (k 12.3.2018).
Na pozemku byl proveden dendrologický průzkum.

Geologická sonda Kvartér
0.00 - 0.06 : asfalt; geneze antropogenní
0.06 - 0.22 : kameny vápencové, ulehlé, max. velikost částic 1 dm, světle šedé; geneze antropogenní
0.22 - 0.80 : hlína písčitá, tuhá, slabě slídnatá, tmavě hnědá; geneze antropogenní
0.80 - 2.00 : písek středně ulehlý, psamitický, světle šedožlutý; geneze fluviální
2.00 - 3.50 : písek ulehlý, světle žlutý; geneze fluviální
3.50 - 7.00 : štěrk písčitý, ulehlý, ve valounech, max. velikost částic 1 dm, světle hnědožlutý; geneze fluviální
7.00 - 8.30 : písek štěrkovitý, ulehlý, slídnatý, zvodnělý, šedohnědý; geneze fluviální
8.30 - 9.50 : štěrk písčitý, ulehlý, slabě slídnatý, šedohnědý; geneze fluviální

B.1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA
Celé území je součástí městské památkové zóny a leží v ochranném pásmu pražské památkové rezervace.
Ochranné pásmo vedení metra prochází pod budovou kasáren, na řešené území nezasahuje. Na ploše pozem-
ku je veden kabel se silnoproudem, vedoucím do trafostanice.

B.1.4. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ
Pozemek se nachází v záplavovém území řeky Vltavy, určenému k ochraně. Nevyskytují se zde zařízení protipo-
vodňové ochrany.

B.1.5. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA ODTO-
KOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ
Činnosti, které by mohly ohrožovat okolí nadměrným hlukem, budou prováděny v denních hodinách pracov-
ních dnů. Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otře-
sy nad mez stanovenou v nařízení vlády č. 272/2011 Sb.. Zhotovitel stavby je povinen během realizace stavby
zajišťovat pořádek na staveništi a neznečišťovat veřejná prostranství, a v co největší míře šetřit stávající zeleň. V
případě znečištění veřejných komunikací bude zajištěno jejich čištění. Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován
ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Po ukončení stavby je
zhotovitel povinen provést úklid všech ploch, které pro realizaci stavby používal a uvést je do původního stavu.
Odtokové poměry budou v průběhu výstavby i po dokončení nezměněny.

B.1.6. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
Na pozemku bude provedena demolice objektů dle výkresu demoliční a asanační práce E.1.1.. Demolice bude
provedena včetně podzemních částí – základů, sklepů, jímek a nádrží. Viz. textová část E.1.
Kácení dřevin je součástí předmětu projektové dokumentace. Seznam stromů určených ke kácení je uveden v
části E.5. projektové dokumentace.


[…]


-0.65

-0.27
-0.74

0.29

-0.25

-0.58 1.13

-1.39

0.63 1.76

0.29 0.55 -0.58

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly V-y
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max V-y: 1.76, Min V-y: -1.57 [kN]

VNITŘNÍ SÍLY VyVNITŘNÍ SÍLY Vy
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VNITŘNÍ SÍLY Vz

8.24

-63.85

7.67 16.63

-3.053.13

7.68

-18.98

18.58

0.80 2.48

3.44

7.68

-0.107.61

-2.980.56

51.84

3.53 18.32

-6.92

2.441.22

-3.57 -0.31

1.78

-0.107.88

-18.99 -10.96

5.42

-4.60

2.84

3.53 17.84

-7.05

2.46

-0.29

1.20

-3.24

2.16

-0.107.88

-16.41 -11.52

5.51 18.32

8.24

-2.04

2.44

3.44 20.97

0.31

1.97

-7.05

2.47

-0.29

1.20

-3.24

2.08

-0.107.61

-16.78 -11.52

-63.85

5.51 17.84

-1.99

2.46

7.67

-1.75-2.31

2.16

-6.92

2.66

-0.29

1.22

-3.24

-3.05

2.06

3.13

-17.15 -10.96

7.68

5.42 20.97

-1.97

2.47

-1.77-1.90

2.08

-0.310.80

7.68

-0.29

-3.24

2.31

-14.57 -2.99

-1.94

2.66

51.84

-1.77-1.97

2.06

-3.57 -0.31

-4.60-1.89

-1.75-2.03

2.31

-1.67

1.97

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly V-z
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max V-z: 51.84, Min V-z: -63.85 [kN]

VNITŘNÍ SÍLY VzVNITŘNÍ SÍLY Vz

VNITŘNÍ SÍLY My

28.60

-8.06
-15.35

-43.97

7.07 20.24
24.79

-3.38 -13.26

11.53

-2.22-10.96

4.63-10.60 21.18

0.51

-22.91

7.07

-12.36

8.64

-24.59

-1.95-9.62

3.37

-0.57

5.02

-3.37

17.69
21.64

-0.36

-11.66 -13.26

21.18

0.69

-2.32-3.25

-3.81

-12.11

8.95

-24.59

-2.04

4.63

-9.84

3.29

-1.58-3.29

4.5018.64
22.61

-9.53 -12.36

20.24

0.65

-1.95

0.48

-14.67

-0.41

-0.57

8.95

-23.61

-2.03-9.84

3.29

-1.34-3.29

18.64
22.61

-0.35 28.60

-9.67 -12.11

0.69

0.55

0.60

-3.94

-1.58

8.64

-2.31-9.62

-43.97

3.29

-1.37-3.29

17.69
21.64

-0.36

-10.84 -14.67

24.79

0.55

0.84

0.52

11.53

-1.34

1.49-10.96

3.29

-1.53-3.29

-3.93

-10.60

-22.91

0.55

0.92

-1.37

3.37

-3.37

0.84

-1.53

-0.42

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly M-y
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max M-y: 28.60, Min M-y: -43.97 [kNm]

VNITŘNÍ SÍLY MyVNITŘNÍ SÍLY My
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VNITŘNÍ SÍLY Mz

5.38
-0.97

-2.68

3.88

0.91

-1.11

1.97 -1.14

5.38

0.97

-0.98 4.21

-2.68 0.45

1.07

1.21 -1.36

0.57 -1.01

3.88

1.11

-0.35

-0.79

1.97

4.08

1.14 -0.26

-1.14

0.11

-0.07

1.40

0.60 -0.35

-0.45

0.92

0.35

4.21

-1.29

0.45 -1.21

4.57

1.36 -0.32

1.01

-1.71

0.57

1.36

0.11

0.60

-1.01

0.15

0.64

0.45

0.17

1.64

-0.48

4.08 -0.06

-1.06

1.40

0.60

2.22

-0.35

1.29

-0.97 -1.72

1.07

1.670.16

0.64

0.48

0.17

-0.01

4.57
-1.71

1.36

0.60

0.64

0.45

0.17

1.64

1.14

-0.93

-1.02

0.92

1.29

2.22

-0.98 -1.71

1.67 -0.01

-1.36

0.64

-0.48-1.01

0.06 -1.14

-1.14

0.50

-1.29

0.40
-0.48

-1.01

-1.01

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly M-z
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max M-z: 5.38, Min M-z: -2.68 [kNm]

VNITŘNÍ SÍLY MzVNITŘNÍ SÍLY Mz

PODPOROVÉ REAKCE

104.23

8.02

1.48

81.33

5.65

1.07

88.45

0.103.02

1.48

78.53

5.92

1.163.03

61.42

7.51

1.07

78.53

5.92

1.13

0.10

0.10

0.02

58.79

7.79

1.16

81.33

5.65

1.260.10

58.63

7.79

104.23

1.13

8.02

1.48

0.02

0.10

62.64

0.497.51

1.26
0.10

83.09

3.02

1.48
0.49

3.03

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Podporové reakce[kN]
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max P-Z': 104.23, Min P-Z': 0.00 kN
Max P-Y': 3.03, Min P-Y': -8.02 kN
Max P-X': 0.49, Min P-X': -1.48 kN

PODPOROVÉ REAKCEPODPOROVÉ REAKCE