1

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ, FAKULTA ARCHITEKTURY

VYJÁDŘENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Bakalář: David Jánský

15120 Ústav krajinářské architektury

Školní rok 2019/2020 LS

Název práce: Kasárna Karlín

1.0 Úvod:

Jak již obálka práce napovídá, jde o epické dílo, které se rozmáchlo na několik let. Původně
byl projekt koncepčně zpracován v ateliéru Rehwaldt, kde byl také dopracován do úrovně
bakalářské práce. Tu se nepodařilo Davidu Jánskému obhájit. Davida Jánského jsem se ujal
jako vedoucí práce poté, co ateliér Rehwaldt Davida odmítl. Roli vedoucího jsem přijal pod
podmínkou, že práce bude pravidelně konzultována, program rozpracovanosti plněn a práce
předložena ke konečné revizi před termínem odevzdání. To, že sliby nebyly plněny anebo
zcela sporadicky, nelze přičítat na vrub pandemii. Ve stejné situaci byli ostatní studenti, a ač
lze připustit určitý vliv na kvalitu, tento dopad nedosáhl destruktivních rozměrů.

2. 0 Technické řešení, průvodní a technická zpráva, grafika etc.

To že role hodnotitele se změní v roli pátrače, je jasné už od počátku. Studie byla zpracována
v ateliéru Rehwaldt, to se však nedozvíme. V úvodu studie se autor ptá „a co Karlín“. Tato
otázka je velmi důležitá. Bude nás provázet celou prací. Zcela nepochopitelně následuje
situace širších vztahů, kde prostor kasáren je postaven na stejnou úroveň jako Vítkov, aniž by
autor vysvětlil proč. Následují řezopohledy, bez jakýchkoliv vysvětlivek. Pak průvodní zpráva.
Ovšem bez očíslování stránek, autor šetří tiskařskou černí. Ostatně tato šetrnost prosakuje
celou prací. Souhrnná technická zpráva je zpočátku odbytá jednou stránkou, jen později pitva
odhalí existenci dalších částí. Toto členění naprosto neodpovídá pracovně organizačním
procedurám na stavbě. Následuje znovu zcela identický výkres širších vztahů, tentokrát
obohacený o kód C. 1. Student zřejmě předpokládá u čtenářů ztrátu paměti. Další výkres patří
koordinaci. Tomuto výkresu ale chybí právě to, co slibuje název. Detailní popisování
jednotlivých výkresů je plýtvání časem. Přesto zaujme název výkresu „Požár“ A jsme u zadání.
Proč je zadání uskladněno kdesi v hloubi práce, asi ví jen sám autor. Následuje další část
technické zprávy. Logice uspořádání nerozumím. Asi proto, že žádná neexistuje. Výkres
výkopových prací lze číst, pokud máme k dispozici elektronický mikroskop, Mimochodem
souřadnice jsou odříznuty, takže další plýtvání papírem. Kótovat výkopové práce na jednotky
milimetrů je nesmysl. Prakticky každý výkres v souboru vykazuje individualitu ve velikosti
písma, tloušťce čar – až na hranici viditelnosti. Prostě důkaz nekompetence v oblasti
technického kreslení. Např. výkres detailů konstrukce E. 2. 5. 3. bez zpětné vazby na místo na
výkrese a patřičného kódu má velmi omezenou informační hodnotu. Nemá cenu rozpitvávat
jednotlivé výkresy anebo chyby. Chybová pandemie postihuje většinu výkresů. Znovu
zdůrazňuji, že kótování stavebních prvků na milimetry je opodstatněné pouze v některých
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případech. U pískoviště je např. rozměr 10 771 jen dalším důkazem nedbalosti a
neporozumění konstrukčním procesům. Toto porozumění je vlastně posláním bakalářské
práce. Mé nářky na problémy se pomalu mění na litanii. Schéma osvětlení je pouhým nic
neříkajícím obrázkem. Jaký typ osvětlovadla, jak je upevněno na fasádu, kde jsou vedeny
přívody? Konečně výsadby… S přesností hodináře jsou rovněž kótovány na milimetry. Docela
rád mám legraci a chtěl bych být přitom, když zahradník dostane takový výkres. Co je myšleno
výkresem E.5.3 Situace měkkých prvků? Podle mne jsou tyto prvky skutečně ve špatné
situaci…

Nakonec přece jen něco pozitivního. Připojený statický výpočet dokládá realizovatelnost
konstrukcí. Jeho autor není uveden a podle grafického zpracování výkresů jde o jasný
implantát z neznámých zdrojů a ne o autorovu práci. Kéž by se takto propracovaná část nesla
celou bakalářskou prací.

3.0 Hodnocení

Nepamatuji se, že bych se někdy setkal s prací, jejíž pouhé procházení by bylo spojenou s tak
intenzívní frustrací. Pokud osobně něčeho lituji, tak je to fakt, že jsem se upsal na počátku
naivně a humanitárně jako vedoucí práce. Sveden sliby Davida Jánského jsem věřil, že se
dokázal poučit z minulých chyb. To se evidentně nestalo. Práce je chaotická, některé detaily
nejsou dotaženy anebo vůbec chybí. O rozkolísané grafice ani nemluvě. Chybí základní
dovednosti v technickém kreslení. Svádět tyto problémy na zlé mikroorganismy donekonečna
nejde. Ano, jsme nabádáni k toleranci, která v tomto případě je skutečně hraniční. Beru
v úvahu situaci, která dělá tuto práci předložitelnou k obhajobě, ale slovu doporučení se
vyhýbám.

Hodnocení kovidové E – dostatečně.

Praha 20. června 2020

Vladimír Sitta, vedoucí bakalářské práce